

Муниципальная Детская Городская Клиническая больница (МДГКБ)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на замену окон детской поликлиники по ул.Алтайской

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ведомость объемов работ

Сметная стоимость строительных работ _____ 312,704 тыс.руб.

Средства на оплату труда _____ 15,218 тыс.руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _1 кв _____ 2009_ г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п				Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Раздел 1. Замена окон															
1	ТЕР46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР46-04-012-01 81 Разборка деревянных перегородок, деревянных элементов перекрытий, деревянных полов, деревянных заполнений проемов ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,5; ЗПМ=7,05</i> <i>НР, (6328 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (6120 руб.)</i> <i>СП (4284 руб.): 70% от ФОТ (6120 руб.)</i>	100 м2	0,4521 <i>45,21/100</i>	13786,97	12855,41	931,56	681,52	6 233	5812	421	308	188,54	85,24	7,74
2	ТЕР10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР10-01-034-06 19 Оконные и дверные проемы ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,67; ЗПМ=7,05; МАТ=3,83</i> <i>НР, (5421 руб.): 118%*0,94 от ФОТ (4887 руб.)</i> <i>СП, (3079 руб.): 63% от ФОТ (4887 руб.)</i>	100 м2 проемов	0,4521 <i>45,21/100</i>	45245,14	10750,95	1581,73	58,13	20 455	4861	715	26	145,72	65,88	4,23
3	Калькуляция цены.	Пластиковые оконные блоки <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	м2	45,21	3800				171 798						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
4	ТЕР10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР10-01-035-01 19 Оконные и дверные проемы ОЗП=7,05;</i> <i>ЭМ-ЗПМ=3,67; ЗПМ=7,05; МАТ=3,83</i> <i>НР, (468 руб.): 118%*0,94 от ФОТ (422 руб.)</i> <i>СП, (266 руб.): 63% от ФОТ (422 руб.)</i>	100 м.п.	0,276 <i>27,6/100</i>	17665,75	1525,59	53,4	3,49	4 876	421	15	1	21,19	5,85	0,19
5	Калькуляция цены.	Доска подоконная ПВХ <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	м	27,6	418				11 537						
6	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР12-01-010-01 28 Кровля (обделки, мелкие покрытия, утепление, пароизоляция, стяжки асфальтобетонные)</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,92; ЗПМ=7,05; МАТ=3,65</i> <i>НР, (388 руб.): 120%*0,94 от ФОТ (344 руб.)</i> <i>СП, (224 руб.): 65% от ФОТ (344 руб.)</i>	100 м2 покрытия	0,0423 <i>4,23/100</i>	43628,48	8117,39	115,87	23,67	1 845	343	5	1	112,75	4,77	0,27
7	ТЕР15-01-050-01	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов: по деревянной обрешетке <i>578,83 = 13 195,08 - 16 386,30 x 0,00326 - 115 360,00 x 0,1014 - 6,00 x 88,21 - 6,00 x 40,4 - 1 089,06 x 0,005 - 16,22 x 0,36 - 2 746,00 x 0,03</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР15-01-050-01 36 Внутренние отделочные работы-малярные и обойные работы, отделочные декоративные покрытия, стекольные, штукатурные работы ОЗП=7,05;</i> <i>ЭМ-ЗПМ=2,6; ЗПМ=7,05; МАТ=4,3</i> <i>НР, (1255 руб.): 105%*0,94 от ФОТ (1272 руб.)</i> <i>СП, (700 руб.): 55% от ФОТ (1272 руб.)</i>	100 м2 облицовк и	0,3269 <i>32,69/100</i>	4154,68	3882,92	257,95	9,65	1 358	1269	84	3	50,15	16,39	0,87
8	Калькуляция цены	Пластиковые панели <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	м2	32,69	220				7 192						
9	СЦМ-101-1739	Профили холодногогнутое из оцинкованной стали толщиной 0,6-0,65 мм, сумма размеров равная ширине исходной заготовки 151-200 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР15-01-050-01 36 Внутренние отделочные работы-малярные и обойные работы, отделочные декоративные покрытия, стекольные, штукатурные работы ОЗП=7,05;</i> <i>ЭМ-ЗПМ=2,6; ЗПМ=7,05; МАТ=4,3</i>	т	0,058842 <i>1,8*32,69/1000</i>	81703,44				4 808						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
10	ТЕР15-02-031-01	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР15-02-031-01 36 Внутренние отделочные работы-малярные и обойные работы, отделочные декоративные покрытия, стекольные, штукатурные работы ОЗП=7,05;</i> <i>ЭМ-ЗПМ=2,6; ЗПМ=7,05; МАТ=4,3</i> <i>НР, (1786 руб.): 105%*0,94 от ФОТ (1810 руб.)</i> <i>СП, (996 руб.): 55% от ФОТ (1810 руб.)</i>	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,112 <i>11,2/100</i>	27661,23	15981,67	230,82	181,36	3 098	1790	26	20	204,06	22,85	2,06
11	ТЕР15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная: по штукатурке стен <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР15-04-005-03 36 Внутренние отделочные работы-малярные и обойные работы, отделочные декоративные покрытия, стекольные, штукатурные работы ОЗП=7,05;</i> <i>ЭМ-ЗПМ=2,6; ЗПМ=7,05; МАТ=4,3</i> <i>НР, (358 руб.): 105%*0,94 от ФОТ (363 руб.)</i> <i>СП, (200 руб.): 55% от ФОТ (363 руб.)</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,112 <i>11,2/100</i>	7620,59	3245,11	36,65	1,78	854	363	4		42,9	4,8	0,17
Итого по разделу 1 Замена окон									259 807					205,78	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:															
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									234 054	14859	1270	359		205,78	
Накладные расходы									16 005						
Сметная прибыль									9 748						
Итого по смете:															
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных									16 845					85,24	
Деревянные конструкции									217 900					71,73	
Кровли									2 457					4,77	
Отделочные работы									22 605					44,04	
Итого									259 807					205,78	
В том числе:															
Материалы									217 925						
Машины и механизмы									1 270						
ФОТ									15 218						
Накладные расходы									16 005						
Сметная прибыль									9 748						
Непредвиденные затраты 2%									5 196						
Итого с непредвиденными									265 003						
НДС 18%									47 701						
ВСЕГО по смете									312 704					205,78	

Составил :

Ю.П.Герасименко

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----

Проверил :

Т/з мех. Всего
17

3,5

1,91

--

17
0,05
0,01
0,28

